МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2011  №  74-ПС

Об отчете о деятельности ревизионной
комиссии муниципального образования
«Город  Новодвинск»  за  4-й квартал
2010 года

В  соответствии  с  пунктом  3  части  3  статьи  30.1  Устава  муниципального
образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006
№ 49  (в  ред.  от  27.04.2006  № 60,  от  06.12.2007  № 135,  от  21.02.2008  № 141,  от
05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 № 4, от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30),

Городской Совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить  прилагаемый  отчет  о  деятельности  ревизионной  комиссии

муниципального образования «Город Новодвинск» за 4-й квартал 2010 года.

Председатель Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» четвертого созыва                                                           А.Г.Жеганов

Приложение
к постановлению 21-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»
четвертого созыва от 23.03.2011 № 74-пс

Отчет о деятельности
ревизионной комиссии муниципального образования «Город Новодвинск»

за 4-й квартал 2010 года

1.  Деятельность  ревизионной  комиссии  в  2010  году  осуществлялась  в
соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации  и
Архангельской  области  на  основе  принципов  законности,  объективности,
независимости  и  гласности.  В  различных  средствах  массовой  информации  города
Новодвинска  опубликовано  5  информационных  материалов  о  деятельности
ревизионной комиссии.

2.  Руководителем  ревизионной  комиссии  подготовлено  и  принято  10
распоряжений,  касающихся  вопросов  организации  деятельности  ревизионной
комиссии.

3. Проведены следующие организационные мероприятия:
-  проведено 4 консультационных сеанса связи по программе «1С»;
-  создана комиссия по проведению инвентаризации нефинансовых активов и

финансовых обязательств ревизионной комиссии;
- разработан и утвержден Административный регламент проведения проверок

при  осуществлении  муниципального  финансового  контроля  и  контроля  в  сфере
управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной
собственности,  ревизионной  комиссией  муниципального  образования  «Город
Новодвинск».

4. В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» был составлен и
направлен в прокуратуру города Новодвинска проект плана проверок юридических
лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  ревизионной  комиссией  на  2011  год,  а
также подготовлен ответ на запрос прокуратуры города Новодвинска о направлении
копий  документов,  касающихся  проекта  бюджета  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2011 год.

5.  Подготовлены  для  рассмотрения  на  сессии  Городского  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  два  проекта  муниципальных
правовых актов:

-  «Об  утверждении  регламента  ревизионной  комиссии  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  утвержден  решением  16-й  сессии  Городского
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  четвертого
созыва от 25.11.2010 № 50;

- «О плане работы ревизионной комиссии муниципального образования «Город
Новодвинск» на 2011 год», утвержден постановлением 18-й сессии Городского Совета
депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск» четвертого  созыва  от
23.12.2010 № 64-пс.

6. Проведено пять экспертно-аналитических мероприятий в форме составления
заключений на муниципальные правовые акты:

-  к  проекту  постановления  Городского  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  четвертого  созыва  «О  согласовании  принятия  в
собственность  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  автодороги  и
площадки в районе сооружений оборотного водоснабжения»;

-  к  проекту  постановления  Городского  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  четвертого  созыва  «О  согласовании  передачи
нежилого помещения № 1, общей площадью 229,1 кв. м., расположенного по адресу:
Архангельская  область,  г.  Новодвинск,  ул.  Пролетарская,  д.  57,  находящегося  в
собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  безвозмездно  в
государственную собственность Архангельской области»;

-  о  соответствии  представленного  проекта  бюджета  муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2011 год требованиям Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Город Новодвинск»;

- к проекту решения Городского Совета депутатов муниципального образования
«Город  Новодвинск»  четвертого  созыва  «О  бюджете  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2011 год»;

- к доработанному с учетом поправок депутатов Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  четвертого  созыва  к  проекту
решения  Городского  Совета  «О  бюджете  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» на 2011 год».

12.  Подготовлена и сдана в  установленные сроки бухгалтерская и налоговая
отчетность за 2010 год.

Руководитель ревизионной комиссии
муниципального образования «Город Новодвинск»                                      А.Ю.Русаков